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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá projektem zlepšení marketingové komunikace ve vybrané spo-

lečnosti. Práce je rozdělena do tří částí. První je část teoretická, která se zabývá teoretickými

poznatky a trendy z oblasti marketingu služeb, cestovního ruchu a marketingové komuni-

kace. Teoretická část slouží jako podklad pro část praktickou a projektovou. Praktická část

se zabývá analýzou současného stavu marketingové komunikace společnosti, která je pro-

vedena za pomoci dotazníkového šetření a dalších marketingových analýz. Výsledky analy-

tické části jsou použity pro tvorbu návrhů zlepšení marketingové komunikace, které jsou

realizovány v projektové části práce. Projektová řešení jsou podrobena nákladové, časové a

rizikové analýze.

Klíčová slova: marketingová komunikace, komunikační mix, cestovní ruch, propagace,

Event Marketing, digitální marketing, SWOT analýza, PEST analýza, dotazníkové šetření,

projekt, zlepšení

ABSTRACT

This diploma thesis deals with the project of improving marketing communications of a se-

lected company. The thesis is divided into three parts: a theoretical part, which deals with

the theoretical knowledge and trends in marketing of services, tourism and marketing

communication. Further, the theoretical part is used as a basis for the practical part and the

project. Correspondingly, the practical part deals with the analysis of the current state of

marketing communications that is performed with the help of questionnaires and other mar-

keting analyses. The results of the analyses are used for creating improvement proposals,

which are implemented in the project part. Project solutions are subjected to cost, time and

risk analysis.

Keywords: marketing communication, communication mix, tourism, promotion, Event

Marketing, SWOT analysis, PEST analysis, questionnaire, project, improvement
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Motto:

Pesimista vidí obtíž v každé příležitosti, optimista vidí příležitost v každé obtíži.

Winston Churchill
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ÚVOD

V současné době jsou marketingové aktivity nedílnou součástí podnikání nejen velkých fi-

rem a korporací, ale i menších podniků. Při vysokých očekáváních zákazníků a velké kon-

kurenci, je marketingová komunikace velice důležitou součástí podnikatelské činnosti každé

organizace. Obzvláště to pak platí pro firmy, které jsou na trhu zcela nové, nebo tam působí

zatím pouze krátkou dobu. Pro úspěšné fungování komunikačních aktivit firmy jsou potřeba

také jisté finanční prostředky, které nemusejí být nejmenší, a proto je dobré, aby si podnik

před startem svého podnikání určil takovou marketingovou strategii, která pro něj bude nej-

výhodnější jak z hlediska úspěšnosti, tak i z hlediska finančního. Důkladně propracovaná

marketingová strategie a správné plnění marketingových aktivit podporuje podnik při dosa-

hování svých cílů.

Hlavním cílem této diplomové práce je zlepšení marketingové komunikace společnosti

Czech Ski School Paganella. Pro dosažení tohoto cíle bude potřeba nejprve zanalyzovat sou-

časný stav marketingové komunikace společnosti. To bude provedeno na základě několika

marketingových analýz, dotazníkového šetření a dalších poznatků z teoretické části práce,

která se daným tématem zabývá po odborné stránce. Na základě výsledků analýz současné

situace bude vytvořen projekt, sloužící k celkovému zlepšení marketingové komunikace spo-

lečnosti.

První část práce se zabývá teoretickými poznatky z oblasti marketingu služeb a cestovního

ruchu, marketingové komunikace a moderních marketingových trendů. Dále jsou zde

popsány teoretická východiska pro provedení analýz, které budou provedeny v praktické

části práce. Celá teoretická část je sepsána za pomoci odborných článků a literatury.

Praktická část se věnuje představení společnosti Czech Ski School Paganella, kde je shrnuta

nabídka služeb, organizační struktura a marketingová strategie. V další části se pak diplo-

mová práce zabývá analýzou současného stavu marketingové komunikace, která bude hlav-

ním východiskem pro vytvoření projektu zlepšení.

Na analytickou část navazuje projekt, ve kterém budou navrženy opatření ke zlepšení fun-

gování marketingové komunikace společnosti. Projektová řešení jsou v závěru podrobeny

nákladové, časové a rizikové analýze.
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Diplomová práce bude podniku sloužit jako podklad pro zlepšení svých komunikačních ak-

tivit. Díky přehlednému znázornění nákladů a rizik v závěrečné části práce firma může po-

případě některá navrhovaná opatření upravit podle svých představ.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING SLUŽEB

Následující část práce pojednává podrobněji o teorii marketingu v sektoru služeb, kde se

stává marketing, stejně jako u hmotných produktů, součástí fungování menších i větších

firem.

Podle Vaštíkové (2014, s. 9) patří v současnosti k celosvětovým hospodářským trendům,

nárůst významnosti služeb. To se výrazně projevuje také na růstu podílu zaměstnanosti ve

službách a na zvyšování podílu výkonů služeb na HDP. V nejrozvinutějších zemích se podíl

služeb na HDP pohybuje okolo 70 až 75 %. Naopak podíl zpracovatelského průmyslu činí

pouze kolem 20 až 25 % a zemědělství se podílí na celkovém HDP pouhými pěti procenty.

To znamená, že nedílnou součástí sektoru služeb, je také jejich marketing. S růstem

dynamiky trhů služeb a intenzity konkurence se stal marketing důležitým faktorem při

odlišování úspěšných a neúspěšných podniků. V marketingu je na službu nahlíženo jako na

činnost, prodávanou výhodu nebo schopnost, kterou první strana, neboli prodejce nabízí

zákazníkovi na straně druhé. Je potřeba si uvědomit odlišnosti od produktů, protože

charakter služeb může ovlivňovat způsob marketingového rozhodování.

Pro marketing služeb bude, jak píše Payne (1996, s. 49), důležité brát v potaz základní

vlastnosti služeb, mezi které patří:

 Nehmotnost služeb – nebo také nehmatatelnost, službu nelze předem vyzkoušet,

ohmatat, ochutnat ani vidět.

 Neoddělitelnost produkce a spotřeby služby – poskytnutí služby probíhá zároveň

s jejich spotřebou.

 Heterogenita služeb – představuje rozdílnou úroveň provedení služby jinými

subjekty, technologiemi, nebo v různém čase.

 Pomíjivost služeb – služby nemůžeme uskladňovat.

 Vlastnictví služeb – služba se nedá vlastnit, zákazník má pouze přístup k využití

určitého zařízení nebo služby.

Podstata marketingu služeb

Zkoumání marketingu služeb je možné provádět několika způsoby. Mezi základní dimenze

na které se podniky orientují patří:

 Stanovení efektivního poslání služby
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 Segmentace trhu služeb

 Umísťování a diferenciace služeb

 Marketingové plány v oblasti služeb

 Marketingový mix služeb

1.1 Marketingový mix

Marketingový mix je souborem nástrojů marketingu, který napomáhá budování dlouhodobě

udržitelné konkurenční výhody podniku na trhu a zároveň má umožnit maximální

uspokojení potřeb a požadavků zákazníka při respektování jasně určených pravidel. Úplné

uspokojení potřeb zákazníků je možné jedině naplněním očekávané úrovně kvality zboží a

služeb. K marketingovému mixu můžeme nalézt mnoho různých přístupů.

Základním přístupem k marketingovému mixu je podle Kotlera (2007, s. 70) model 4P podle

anglických názvů product, price, place a promotion. Hlavním cílem aktivit jednotlivých slo-

žek mixu je zvýšit poptávku po nabízených produktech a službách firmy. Tento soubor ná-

strojů využívají marketingově orientované společnosti po celém světě pro své řízení. Každá

firma jej kombinuje takovým způsobem, aby byl efektivní a byl v souladu s vizí a strategií

firmy.

Tento přístup k marketingovému mixu, jak uvádí Srpová a kol. (2010, s. 39), je však platný

pouze z pohledu prodávajícího. Ke správnému fungování by měly firmy brát v potaz také

pohled ze strany zákazníka, pro kterého by měla každá část mixu přinášet určitou výhodu.

Proto zde máme zákaznicky zaměřený marketingový mix, který bývá označován jako mix

4C.

Zjednodušeně řečeno, rozdíl mezi 4P a 4C spočívá v tom, že 4P jsou různé marketingové

nástroje, kterými se firma snaží přilákat zákazníky, zatímco 4C znamená vždy pohled

zákazníka a jeho vnímání nástrojů 4P. (Urbánek, 2009, s. 64)

4P 4C

Výrobek (product) Řešení potřeb zákazníka (customer solution)

Cena (price) Náklady, které zákazníkovi vznikají (customer cost)

Distribuce (place) Dostupnost řešení (convenience)

Propagace (promotion) Komunikace (communication)


[…]


jediná česká organizace zabývá výukou lyžování a snowboardingu na území Itálie. Pro pod-

nik, který působí na trhu krátkou dobu, je obzvláště důležité, mít důkladně propracovanou

marketingovou strategii, která napomůže podniku stát se úspěšným. Veškeré marketingové

aktivity proto musejí mít jasně definované cíle a cílovou skupinu, na kterou budou působit.

Cílem diplomové práce bylo navrhnout projekt zlepšení marketingové komunikace vybrané

společnosti. V rámci práce byl analyzován současný stav marketingových aktivit firmy, za

pomoci vybraných analýz. Na základě výsledků analytické části byl vytvořen projekt zlep-

šení marketingové komunikace.

Společnost Czech Ski School Paganella se řadí mezi firmy, které do marketingu neinvestují

velké množství finančních prostředků, více potom spoléhá na spokojenost a dobré ohlasy

svých zákazníků. Tento způsob marketingové komunikace je vhodný pro propagaci společ-

nosti zejména přímo v oblasti italské Paganelly. Prostory pro zlepšení marketingové komu-

nikace tak jsou hlavně v České republice, kde se odehrává proces výběru destinace dovolené.

Pro zlepšení marketingové komunikace společnosti byla práce rozdělena do tří částí. Teore-

tická část čerpá z poznatků odborné literatury a slouží jako odborný podklad pro další části

práce. Teorie je směřována na oblast marketingu služeb a cestovního ruchu. Dále zde byly

podrobněji zpracovány jednotlivé části marketingového a komunikačního mixu, moderní

trendy v marketingové komunikaci a teoretická východiska pro provedení analýz.

V druhé části práce byla rozebírána analýza současného stavu marketingové komunikace.

Po představení společnosti byla provedena analýza současného komunikačního mixu firmy

a následně byla současná situace marketingové komunikace porovnána s prvním rokem pů-

sobení firmy. Dále zde byly provedeny vybrané marketingové analýzy, včetně dotazníko-

vého šetření, které měly za úkol přesněji určit místa, kde je marketingová komunikace pro-

váděna na dobré úrovni a místa, kde jsou nějaké nedostatky a prostory ke zlepšení.

Na základě výsledků analytické části byl vytvořen projekt zlepšení marketingové komuni-

kace, který byl na závěr podroben nákladové, časové a rizikové analýze.

Navrhovaný projekt marketingové komunikace by měl společnosti pomoci k lepšímu dosa-

žení stanovených cílů a vybudovat tak firmě stabilní místo na trhu.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

apod. A podobně.

atd. A tak dále.

B2B Business to business.

ČR Česká republika.

Č. Číslo.

EFE External evaluation factor.

EU Evropská unie.

HDP Hrubý domácí produkt.

IČ Identifikační číslo.

IFE Internal evaluation factor.

Kol. Kolektiv.

MHD Městská hromadná doprava.

Obr. Obrázek.

PPC Pay per click (platba za klik).

PR Public Relations.

Sb. Sbírka.

SEM Search engine marketing.

s.r.o. Společnost s ručením omezeným.

Tab. Tabulka.
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SEZNAM PŘÍLOH

1) Příloha P I – Dotazníkové Šetření

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

Milí návštěvníci / lyžaři,

Jsem studentem pátého ročníku Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, oboru Management a mar-

keting, kde momentálně zpracovávám diplomovou práci. Rád bych Vás tímto požádal o pár

minut Vašeho času na vyplnění tohoto dotazníku, který bude sloužit k účelům mé diplomové

práce. Výsledky dotazníkového šetření budou také využity k projektu zlepšení marketingové

komunikace společnosti CZECH SKISCHOOL Paganella, takže i ke zlepšení této akce.

Děkuji, Bc. Matěj Vondruška

1) Pohlaví

a) MUŽ b) ŽENA

2) Věk

a) 18-30 b) 30-45 c) 45 – 60 d) 60 – více

3) Z jakého města jste?

__________________________

4) Jak jste se dozvěděl/a o této události?

a) z plakátu/letáku b) ze strany lyžařské školy

c) ze strany hotelu/cestovní kanceláře d) z jiných zdrojů (přátelé, rodina)

5) Jak často jezdíte do střediska Fai della Paganella?

a) pravidelně několik let b) byl/a jsem tu 2 – 3 krát c) jsem tu

poprvé

6) Kdo u Vás rozhoduje o destinaci dovolené? (pokud jste přijeli sami, označte jak

situaci vnímáte ve Vašem okolí)

a) více partner b) více partnerka

c) rozhodujeme společně stejným dílem d) děti

7) Na jak dlouhou dobu zde jste na dovolené?

a) 1 – 3 dny b) 3 – 5 dnů

c) 5 – 7 dnů d) více

8) V jakém hotelu/penzionu jste ubytováni?

________________________________

9) Jak jste do střediska přijel/a?

a) s cestovní kanceláří b) po vlastní ose

10) Znal/a jste lyžařskou školu CZECH SKISCHOOL Paganella už před touto

událostí?

a) ANO b) NE

11) Využil/a by jste služeb firmy?

a) ANO, již jsem využil/a b) ANO, využil/a bych c) NE

12) Ovlivnil by fakt, že je v zahraničním středisku možnost využít služeb lyžařské

školy, půjčovny a servisu v českém jazyce výběr destinace Vaší dovolené?

a) ANO b) NE

13) Byl/a jste spokojen/a s průběhem a organizací této události? Co se vám líbilo a

naopak nelíbilo?

a) ANO b) NE

Připomínky:_______________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Děkuji Vám za Váš čas a přeji dobrou zábavu a pěkný zbytek dovolené.