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Téma DP: Projekt zlepšení marketingové komunikace vybrané společnosti

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 3

a) řešená problematika je složitá částečně

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 2

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány částečně

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ne

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů
(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)

částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 3

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 4

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 3

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

CELKOVÝ POČET BODŮ 19

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomovou práci hodnotím kladně. Teoretická část je kritickou rešerší a obsahově odpovídá zvolenému

tématu. Analytická část je zpracována poměrně kvalitně, větší pozornost mohla být nicméně věnována

dotazníkovému šetření, v rámci ktého autor mohl oslovit více respondentů, a zacílit je na více cílovích skupin

(zákazníci z ČR). Na analytickou část vhodně navazuje část projketová, ve které autor předkládá projekt

zlepšení marketingové komunikace lyžařské školy. Právě projektová část je silnou stránkou diplomové

práce. Předložený projekt splňuje cíle práce a je vhodně podroben časové, nákladové a rizikové analýze.

Prácet má některé formální nedotatky (viz formátování textu, označení grafů jako tabulky na str. 71, 72, 73

a 74, a grafická prezentace grafů), postrádám v ní také kapitolu Cíle a metody zpracování práce. Cíle autor

prezentuje v úvodů práce, metody zpracování práce nicméně mohly být zpracovány podrobněji. I přes výše

uvedené připomínky hodnotím diplomovou práci kladně a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Jaké výzkumné metody byly v práci aplikovány?

2. Konzultoval autor své návrhy s vedením lyžařské školy? Byla/budou některá z navržených doporučení

realizována?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly

bylo zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP
1
.

Ve Zlíně dne 26. 4. 2018

………………………………………

podpis vedoucího DP

1
Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.